Ad mandatum domini regis.

Noget beskadiget Orig. paa Pergament i Rigsarkivet med følgende Paaskrifter bagpaa:

Des oldenn zeligen koningk Cristiens breeff, dar jnne s. ko. w: den van Moerkercken de kerckenn to Prestöö jn Seelandt to styftinge eres [klostres] gifft. Jn dessem suluenn breue werd [ene]n vorgunnet, datt se ere botscop vn . . . e, swyne vnd almis[se]n jn Dennem[ar-] gken tobiddende schicken moghen. De breue, so de swarte vnd grawe monnicke vp solliche almissen hebben, scolen denn van Moerckercken vnschedelich syn.

Nucerin. Surt<sup>ns</sup> Roschildensis Ottaniensis juris questuandi et intrusionis domus.

Litera donationis parochialis in Prestoo regis Dacie.

Veneris duodecima nouembris Franciscus Alfonsus de arce compulsus dedit in judicio instanca Nicolao Francke procuratore.

Burghardus Haltrup de Heide notarius 1507.

Endnu skal meddeles Hovedindholdet af et Notarial-instrument af 27. Oktober 1508 vedrørende den Bestræbelse, som til flere Tider ytrede sig i Præstø og gik ud paa at frigjøre Klosteret her fra Afhængigheden af Moderklosteret i Morkjær, noget som det sidste betragtede som et groft Oprør og paa alle Maader søgte at forhindre. Efterfølgende er afd. Arkivsekretær Matthiessens Uddrag af den vidtløftige Original (i to ikke ganske enslydende Exemplarer) i Rigsarkivet:

Instrumentum notariale de actis in causa Jordani Kluver et præceptoriarum Morker et Præstø. Causa in supplicationis cedula ita significatur: »Exponitur pro parte devoti oratoris viri Jordani Cluver præceptoris domorum sive præceptoriarum in Morker, Sleswicensis, et Prestø, Roskildensis diocesis, ordinis sancti Augustini viennensis, quodque licet ipse orator et sui antecessores pluribus retroactis annis et a primeua erectione dictæ domus in Prestø omnem superioritatem in eadem domo in Prestø habuerint et habere fructusque redditus et prouentus ex eadem domo prouenientes recipere et leuare sine aliquo obstaculo et impedimento consueuerint; nichilominus quidam Petrus Mathie, pro religioso dicti ordinis se gerens, ne-

scitur quo spiritu ductus, præmissis minime attentis, se infra ad dictam domum temere et de facto instrusit, prout intrusus est de præsenti et mala malis accumulando eundem oratorem et fratres de Mørker jurequestuandi per diocesem Ottoniensem, quod a tempore innumerabili semper spectare et pertinere consueuit ad eosdem præceptorem et fratres ejusdem domus de Mørker pro tempore existentes, per trium annorum spatium vel circa temere et de facto spoliauit fructusque redditus et prouentus exinde respectiue prouenientes indebite percipiendo et levando et suis damnabilibus oribus applicando.«